[bookmark: _Hlk126149869][image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
    ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №600

68-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 февраля 2025 года

Об Отчете о деятельности полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты в 2024 году

В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции», Приказом МВД России от 26.12.2023 №1011
«Об утверждении Инструкции по организации  и проведению отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», Регламентом городской Думы города Шахты, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. [bookmark: _Hlk126235276]Отчет о деятельности полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты в 2024 году принять к сведению (отчет прилагается).
2. Отметить положительные показатели в деятельности полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты:
1) стопроцентную  раскрываемость тяжких и особо тяжких преступлений на территории города Шахты, снижение зарегистрированных преступлений, грабежей с предварительным расследованием;
2) снижение количества зарегистрированных краж, в том числе квартирных, мобильных телефонов, грабежей и мошенничества;
3) деятельность сотрудников ОКОН Управления МВД России по Городу Шахты в 2024, в результате которой задокументирована преступная деятельность 4 организованных преступных групп общей численностью 12 человек, в отношении которых возбуждены уголовные дела по признакам состава преступления, предусмотренного ч.4 ст.228.1 УК РФ;
4) эффективность работы в части  пресечения преступной деятельности в сфере незаконного оборота оружия, наркотических средств, сбыта товаров, не отвечающих требованиям безопасности, немаркированной табачной продукции, деятельности по фальсификации и сбыту алкогольной продукции на территории города Шахты;
5) активную  работу по организации профилактики правонарушений и преступлений несовершеннолетних, в том числе совместно с казачьей дружиной города Шахты;
6) активизацию работы по выявлению экономических преступлений.
3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты (Ю.Г. Пущеленко):
1) продолжить работу по результативности оперативно-розыскной деятельности, раскрываемости преступлений, в том числе, оказывающих наиболее существенное влияние на криминогенную обстановку в городе Шахты;
2) усилить работу, направленную на повышение безопасности дорожного движения, профилактику дорожно-транспортного травматизма;
3) продолжить взаимодействие органов полиции с учреждениями системы профилактики правонарушений несовершеннолетних по предупреждению совершения преступлений несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних на территории города Шахты, в том числе во взаимодействии с казачьими дружинами города Шахты;
4) продолжить  взаимодействие органов полиции с органами местного самоуправления в целях охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории города Шахты;
5) усилить реализацию кадровой политики, направленной на увеличение в подразделениях штатной численности личного состава Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты.
4. Рекомендовать Администрации города Шахты (В.Б. Петров):
1) с целью предупреждения мошенничества провести заседание комиссии по профилактике правонарушений Администрации города Шахты и рассмотреть вопрос «Об организации работы по профилактике преступлений, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационных технологий» с участием депутатов, представителей УК, ТСЖ, ЖКХ, МФЦ, Центра занятости населения, крупных предприятий города, Департамента образования города Шахты, высших учебных заведений;
2) рассмотреть необходимость планирования мероприятий по размещению камер наружного видеонаблюдения в рамках развития правоохранительного сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на следующих выездах из города:
а) в сторону п. Владимировский;
б) в сторону п.г.т. Усть-Донецкий;
в) к трассе «М-4» со стороны п. Фрунзе;
г) в сторону п. Каменоломни со стороны п.Красина по ул. Доронина:
д) на пересечении пер. Путиловский и Якутский в сторону п. Фрунзе;
3) продолжить реализацию комплексных мер, направленных на повышение безопасности дорожного движения на территории города Шахты:
а) рассмотреть вопрос дополнительного строительства дорожных искусственных неровностей на перекрестке пр-т Карла Маркса и ул.Садовая,   пер. Шишкина и ул.Смидовича, при подъезде к нерегулируемому пешеходному переходу на участке автомобильной дороги ул.Смидовича, по ул. Красинская в районе дома №86;
б) рассмотреть вопрос о нанесении поперечных шумовых полос при въезде в город Шахты с автомагистрали М-4 «Дон» на ул. Дачная и при въезде с пер.Украинский;
в) рассмотреть вопрос обустройства наружного уличного освещения автомобильных дорог по ул. Доронина от пер. Петровского до въезда в
п. Каменоломни, ул. Капустина от дома №8 до ул. Миргородская, ул. Шапкина от пер. Молодости до ул.Энергетики;
г) рассмотреть вопрос обустройства подходов к нерегулируемым пешеходным переходам по пр-т Ленинского Комсомола в районе дома №1 «Ф» и дома №2 «А», по ул. Маяковского в районе дома №15.
5. Направить настоящее решение в Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Городу Шахты Ростовской области.
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (А.Е. Ермаков) и комитет городской Думы города Шахты по социальной политике (В.С. Фомин).

Председатель
городской Думы города Шахты					             К. Корнеев

25 февраля 2025 года

Разослано: УМВД РФ по Городу Шахты, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg